

Selskabet af 23.05.2017 46DD A/S

Telegade 2
2630 Taastrup

Årsrapport for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, 13/6 2022

Dirigent



CVR nr. 38 63 08 30

Indhold

| | |
|---|----------|
| Påtegninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hoved- og nøgletal | 6 |
| Beretning | 7 |
| Årsregnskab for regnskabsåret 1. januar - 31. december | 8 |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Noter til årsregnskabet | 12 |

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet af 23.05.2017 46DD A/S
Telegade 2
2630 Taastrup

| | |
|-------------|--------------------------|
| CVR nr. | 38 63 08 30 |
| Stiftet | 10. maj 2017 |
| Hjemsted | Taastrup |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |

Bestyrelse

Anne Rømer (formand)
Jürgen Müller
Heike Kamma Kristine Thyssen

Direktion

Michael Horst Beckmann

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR nr. 30700228

Hoved- og nøgletal

| Beløb i t.kr. | 1/7 - | 2018* | 2019 | 2020* | 2021 |
|--|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | 31/12 | | | | |
| | 2017 | | | | |
| Nettoomsætning | 37.657 | 77.425 | 75.716 | 84.157 | 90.787 |
| Resultat før af- og nedskrivninger | 23.343 | 55.183 | 55.155 | 56.926 | 56.130 |
| Af- og nedskrivninger | 19.975 | 40.849 | 41.944 | 43.979 | 42.668 |
| Resultat af primær drift | 3.368 | 14.334 | 13.211 | 12.947 | 13.462 |
| Finansielle poster netto | -2.769 | -5.335 | -4.915 | -4.616 | -4.270 |
| Resultat før skat | 599 | 8.999 | 8.296 | 8.331 | 9.192 |
| Årets resultat | 467 | 7.019 | 6.471 | 6.498 | 7.159 |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 1.862 | 5.480 | 6.994 | 13.196 | 37.249 |
| Materielle anlægsaktiver | 516.576 | 481.207 | 446.257 | 415.474 | 410.055 |
| Omsætningsaktiver | 25.949 | 73.303 | 73.146 | 43.164 | 85.268 |
| Aktiver i alt | 542.525 | 554.510 | 519.403 | 458.638 | 495.323 |
| Egenkapital i alt | 160.930 | 167.949 | 167.920 | 134.418 | 131.577 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | 27.575 | 48.878 | 32.774 | 26.953 | 88.427 |
| Nøgletal | | | | | |
| Indtjeningsgrad (EBITDA-margin) | 62,0 | 71,3 | 72,8 | 32,4 | 61,8 |
| Overskudsgrad (EBIT-margin) | 8,9 | 18,5 | 17,4 | 15,4 | 14,8 |
| Egenkapitalforrentning (ROE) | 0,3 | 4,3 | 3,9 | 4,3 | 5,4 |
| Soliditetsgrad | 29,7 | 30,3 | 32,3 | 29,3 | 26,6 |

Yderligere oplysninger

| | | | | | |
|---|---|---|---|---|---|
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
|---|---|---|---|---|---|

Nøgletalsdefinitioner

Nøgletal og benævnelser er udarbejdet i overensstemmelse med nedenstående.

Indtjeningsgrad (EBITDA-margin) = resultat før af- og nedskrivninger x 100 / nettoomsætning.

Overskudsgrad (EBIT-margin) = resultat af primær drift x 100 / nettoomsætning.

Egenkapitalforrentning (ROE) = årets resultat x 100 / gennemsnitlig egenkapital i alt.

Soliditetsgrad = egenkapital i alt x 100 / balancesum.

*Sammenligningstallene for 2018 og 2020 er ændret ift. årsrapporten for hhv. 2018 og 2020 grundet manglende udligning af omkostninger vedrørende anlægsinvesteringer.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje transportmateriel med henblik på udlejning heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i perioden udlejet transportmateriel på en operationel leasingkontrakt til DSB SOV. Kontrakten udløber i 2024.

Årets resultat

Årets resultat udgør 7.159 t.kr. (2020: 6.498 t.kr.) Resultatet anses for tilfredsstillende og er i overensstemmelse med det forventede. Egenkapital i alt udgør 131.577 t.kr. pr. 31. december 2021 (2020: 134.418 t.kr.).

Forventninger til fremtiden

Der forventes et Resultat før skat for 2022 på niveau med 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter 31. december 2021, som efter ledelsens vurdering har væsentlig indvirkning på vurderingen af årsrapporten for 2021.

Samfundsansvar og miljø

Den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar jævnfør Årsregnskabslovens § 99a fremgår af årsrapporten for 2021 for DSB-koncernen (side 83), som findes på <https://www.dsb.dk/om-dsb/virksomheden/rapporter-og-regnskab/arsrapporter/>

Selskabet udlejer dobbeltdækkervogne til DSB SOV, hvor vognene indgår som led i togdriften. Miljøpåvirkningen fra DSB-koncernens togdrift er beskrevet på side 88-91.

Redegørelse for politik for dataetik

Redegørelse for politik for dataetik jævnfør Årsregnskabslovens §99d fremgår af årsrapporten for 2021 for DSB-koncernen (side 82), som findes på <https://www.dsb.dk/om-dsb/virksomheden/rapporter-og-regnskab/arsrapporter/>

DSB har i december 2021 vedtaget en politik for data governance og dataetik. Politikken stiller krav til den måde data bliver registreret, behandlet og anvendt og fungerer i samspil med blandt andet DSB's privatlivspolitik. Politikken vil blive implementeret i 2022 og er tilgængelig på www.dsb.dk.

Årsregnskab for regnskabsåret 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | Beløb i t.kr. | 2021 | 2020 |
|------|---|---------------|---------------|
| | Nettoomsætning | 90.787 | 84.157 |
| 2 | Andre eksterne omkostninger | 34.657 | 27.231 |
| | Resultat før af- og nedskrivninger | 56.130 | 56.926 |
| 5 | Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 42.668 | 43.979 |
| | Resultat af primær drift | 13.462 | 12.947 |
| 3 | Finansielle omkostninger | 4.270 | 4.616 |
| | Finansielle poster i alt | 4.270 | 4.616 |
| | Resultat før skat | 9.192 | 8.331 |
| 4 | Skat af årets resultat | 2.033 | 1.833 |
| | Årets resultat | 7.159 | 6.498 |

Balance**Aktiver**

| Note | Beløb i t.kr. | 2021 | 2020 |
|------|--|----------------|----------------|
| | Materielle anlægsaktiver | | |
| 5 | Transportmateriel | 410.055 | 415.474 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | 410.055 | 415.474 |
| | Anlægsaktiver i alt | 410.055 | 415.474 |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 85.268 | 43.164 |
| | Tilgodehavender i alt | 85.268 | 43.164 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 85.268 | 43.164 |
| | Aktiver i alt | 495.323 | 458.638 |

Balance**Passiver**

| Note | Beløb i t.kr. | 2021 | 2020 |
|------|---|----------------|----------------|
| | Egenkapital | | |
| | Aktiekapital | 1.500 | 1.500 |
| | Overført resultat | 120.077 | 122.918 |
| | Foreslået udbytte | 10.000 | 10.000 |
| | Egenkapital i alt | 131.577 | 134.418 |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| | Udskudt skat | 26.990 | 25.310 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 26.990 | 25.310 |
| | Langfristede gældsforpligtelser | | |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 248.329 | 271.956 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 248.329 | 271.956 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 23.627 | 23.275 |
| | Leverandørgæld | 30 | 35 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 64.384 | 2.494 |
| 4 | Skyldigt sambeskatningsbidrag | 363 | 0 |
| | Anden gæld | 23 | 1.149 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 88.427 | 26.953 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 336.756 | 298.909 |
| | Passiver i alt | 495.323 | 458.638 |
| 1 | Anvendt regnskabspraksis | | |
| 6 | Resultatdisponering | | |
| 7 | Eventualaktiver og -forpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser | | |
| 8 | Ejerforhold | | |
| 9 | Nærtstående parter | | |

Egenkapitalopgørelse

| Beløb i t.kr. | Aktiekapital | Overført resultat | Foreslået udbytte | Egenkapital i alt |
|--|---------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Egenkapital pr. 1. januar 2020 | 1.500 | 126.420 | 40.000 | 167.920 |
| Deklareret udbytte | | | -40.000 | -40.000 |
| Årets resultat | | -3.502 | 10.000 | 6.498 |
| Egenkapital pr. 31. december 2020 | 1.500 | 122.918 | 10.000 | 134.418 |
| Deklareret udbytte | | | -10.000 | -10.000 |
| Årets resultat | | -2.841 | 10.000 | 7.159 |
| Egenkapital pr. 31. december 2021 | 1.500 | 120.077 | 10.000 | 131.577 |

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Aktiekapitalen består af 15.000 aktier á 100 kr.

Noter til årsregnskabet

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Selskabet af 23.05.2017 46DD A/S er valgt aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C (mellemstor) virksomheder. Pengestrømsopgørelse er udeladt under henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4.

Årsregnskabet er tidligere år aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C virksomheder.

Sammenligningstallene for 2020 er tilpasset grundet en manglende udligning af omkostninger vedrørende anlægsinvesteringer.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning består af leasingydelser, der opgøres som leasingafgift og serviceydelser, herunder reparation- og vedligeholdelsesydelser. Leasingafgift indregnes løbende over leasingperioden. Serviceydelser indregnes på det tidspunkt, hvor ydelsen er leveret.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til reparation og vedligeholdelse af togmateriel samt administrative omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, gebyrer samt kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af danske koncernforbundne selskaber.

Modervirksomheden DSB SOV er administrationsenhed for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til deres skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra de selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og forskydning i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer ført direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Togmateriel, omløbsdele og større vedligeholdelseeftersyn (LCC), der indgår som transportmateriel, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Omkostninger til LCC af togsæt indregnes separat og afskrives over brugstiden, hvilket svarer til perioden frem til næste større vedligeholdelseeftersyn.

Omløbsdele omfatter komponenter til togmateriel, som løbende udskiftes og repareres for at kunne genanvendes.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|-------------|---------|
| Togmateriel | 2-20 år |
| Omløbsdele | 2-20 år |
| LCC | 4-12 år |

Ved aktivering fordeles kostprisen på de væsentlige enkeltbestanddele (dekomponering) og afskrives over brugstiden herfor. Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperiode og restværdi fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Afskrivning ophører, såfremt restværdien overstiger aktivets regnskabsmæssige værdi. Restværdien er fastsat til 0 kr. for alle anlægstyper.

Ved ændring af afskrivningsperiode eller restværdi indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssige skøn.

Fortjenester eller tab ved afhændelse eller skrotning af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salg- eller skrotningstidspunktet. Fortjenester eller tab indregnes i resultatopgørelsen under Andre driftsindtægter eller Andre eksterne omkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver gennemgås på balancedagen for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse udover det, som udtrykkes ved afskrivning.

Ved indikation af værdiforringelse gennemføres en nedskrivningstest for det pågældende aktiv eller gruppe af aktiver til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi. Eventuelle nedskrivninger indregnes i resultatopgørelsen.

Ved eventuelle efterfølgende tilbageførsler af nedskrivninger som følge af ændringer i forudsætningerne for den opgjorte genindvindingsværdi forhøjes aktivets værdi til den korrigerede genindvindingsværdi - dog maksimalt til den regnskabsmæssige værdi, som aktivet ville have haft, hvis nedskrivning ikke var foretaget.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Hensættelse til forventet tab foretages, når der foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte a conto skatter. Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som særskilt regnskabspost.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver - herunder værdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud og nettofinansieringsomkostninger - indregnes som et aktiv med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt - enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og -satser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Kortfristede gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser, som omfatter leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Eventualaktiver og -forpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver og -forpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser omfatter forhold eller situationer, der eksisterer på balancetidspunktet, men hvis regnskabsmæssige virkning ikke kan opgøres endeligt, før udfaldet af en eller flere usikre fremtidige begivenheder bliver kendt.

Noter til årsregnskabet

| Note | Beløb i t.kr. | 2021 | 2020 |
|----------|--|-------------------|----------------------|
| 2 | Andre eksterne omkostninger | | |
| | Selskabet har ikke haft nogen ansatte i perioden 1. januar - 31. december 2021. Tilsvarende gjorde sig gældende i 2020. | | |
| | Vederlag til direktionen er inkluderet i afregnet management fee svarende til direktionens aflønning i moderselskabet DSB SOV. I henhold til årsregnskabslovens § 98 b stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. Bestyrelsen modtager ikke vederlag. | | |
| 3 | Finansielle omkostninger | | |
| | Renter af lån fra tilknyttede virksomheder | 4.270 | 4.616 |
| | I alt | 4.270 | 4.616 |
| 4 | Skat | | |
| | Skat af periodens resultat | 363 | 0 |
| | Ændring i udskudt skat vedrørende årets resultat | 1.670 | 1.833 |
| | I alt | 2.033 | 1.833 |
| 5 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | | Transport- | Materielle |
| | | materiel | anlægsaktiver |
| | | | i alt |
| | Kostpris pr. 1. januar 2021 | 562.429 | 562.429 |
| | Årets tilgang | 37.249 | 37.249 |
| | Kostpris pr. 31. december 2021 | 599.678 | 599.678 |
| | Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2021 | -146.955 | -146.955 |
| | Årets afskrivninger | -42.668 | -42.668 |
| | Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2021 | -189.623 | -189.623 |
| | Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021 | 410.055 | 410.055 |
| | Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020 | 415.474 | 415.474 |

Transportmateriel indgår som leasingaktiver og er udlejet på en kontrakt med udløb 31. december 2024. Leasingkontrakten er for leasingtager uopsigelig indtil 31. december 2024.

| | 2021 | 2020 |
|--|--------------|--------------|
| 6 Resultatdisponering | | |
| Årets resultat foreslås anvendt således: | | |
| Foreslået udbytte | 10.000 | 10.000 |
| Overført resultat | -2.841 | -3.502 |
| I alt | 7.159 | 6.498 |

7 Eventualaktiver og -forpligtelser samt andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået vedligeholdelseskontrakt med DSB Vedligehold A/S for varetagelsen af reparation og vedligeholdelse af togmateriel.

Selskabet har indgået administrationsaftale med DSB SOV omkring varetagelsen af administrationsopgaver.

DSB SOV, DSB Service & Retail A/S, DSB Ejendomsudvikling A/S, DSB Vedligehold A/S og selskabet af 23.05.2017 46DD A/S er fællesregistreret i relation til moms og lønsumsafgift og hæfter solidarisk for betaling af virksomhedernes samlede moms og lønsumsafgiftstilsvar.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for DSB SOV, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at hæftelsen udgør et større beløb

8 Ejerforhold

Selskabet ejes 100 procent af DSB SOV, Telegade 2, 2630 Taastrup. Selskabet indgår i koncernregnskabet for DSB SOV. Årsrapport for 2021 for DSB findes på <https://www.dsb.dk/om-dsb/virksomheden/rapporter-og-regnskab/arsrapporter/>.

9 Nærtstående parter

| | |
|-------------------------|-----------------|
| DSB SOV | Modervirksomhed |
| Bestyrelse og direktion | Ledelseskontrol |

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 er transaktioner med nærtstående parter ikke oplyst, da de er gennemført på markedsmæssige vilkår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Michael N. C. Nielsen

Revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1278656398902

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-06-09 10:34:00 UTC

NEM ID 

Birgit Morville Schroeder

Revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267778135696

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-06-09 11:00:31 UTC

NEM ID 

Anne Rømer

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-180793352780

IP: 193.28.xxx.xxx

2022-06-09 11:31:01 UTC

NEM ID 

Jürgen Müller

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19700605xxxx

IP: 193.28.xxx.xxx

2022-06-11 11:24:00 UTC



Michael Horst Beckmann

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-541862605718

IP: 193.28.xxx.xxx

2022-06-11 12:38:50 UTC

NEM ID 

Heike Kamma Kristine Thyssen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 269d1c57-e947-44b9-929b-bc5aa072cb58

IP: 193.28.xxx.xxx

2022-06-13 10:01:26 UTC



Penneo dokumentnøgle: AFEX0-1GLVS-X5V8P-AO5VP-0F83A-00TMC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

